
 
 

UCHWAŁA NR LX/8/24 
RADY GMINY CZERWIN 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Czerwin uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach, ćwiczeniach a także wykonujących zadania zlecone przez Wójta Gminy Czerwin oraz dla 
kandydatów na strażaka ratownika OSP za udział w szkoleniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 
2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 194 z późn. zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych z terenu Gminy Czerwin za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach, w wysokości: 

1) 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 
lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, w celu 
udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, 

2) 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w ćwiczeniach pożarniczych, 

3) 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatom na strażaka ratownika OSP, 
o którym mowa w art. 9 ust. 2, pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, za uczestnictwo w szkoleniu, 
w wysokości 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. 1. Zgodnie z art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych przyznaje się ekwiwalent pieniężny 
strażakom ratownikom OSP za wykonanie zadań zleconych przez Wójta Gminy Czerwin, takich jak: usuwanie 
niebezpiecznych owadów jak szerszenie, osy i inne; zabezpieczanie zerwanych lub uszkodzonych dachów 
podczas złych warunków atmosferycznych; usuwanie zalegającego śniegu z dachów; usuwanie wywróconych 
drzew; wypompowywanie wody z zalanych piwnic i budynków; interwencje w wyniku lokalnych podtopień; 
usuwanie zanieczyszczeń z dróg powstałych w wyniku wypadnięcia ładunku z transportu drogowego; 
interwencyjne czyszczenie ulic i części budynków; dowóz wody pitnej dla ludzi oraz zwierząt w przypadku jej 
braku; zdejmowanie zwierząt z wysokości; udział w zawodach sportowo-pożarniczych; zabezpieczanie imprez 
organizowanych na terenie gminy Czerwin. 

2. Za wykonanie zadań określonych w § 2 ust. 1 ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości: 

30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 
związanego z wykonywaniem zadań, o których mowa w ust. 1 powyżej, bez względu na liczbę wyjazdów 
w ciągu jednej godziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3913



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/5/22 Rady Gminy Czerwin z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Czerwin uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
i ćwiczeniach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Tyszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3913


	UCHWAŁA NR LX/8/24 RADY GMINY CZERWIN z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-04-05T12:37:21+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




